
 

2 
 

ŠKOLNÍ NOVINY 
Pokus o druhý díl  

První díl se nám moc nepovedl a o druhý se usilovně snažíme, ale podle mě zase nic moc. 

6. 3. 2012 



 

3. března 2012 

 

ŠKOLNÍ NOVINYŠKOLNÍ NOVINYŠKOLNÍ NOVINYŠKOLNÍ NOVINY    
Takže se nám podařilo úspěšně vydat i druhé číslo těchto novin. A napíšeme vám 

sem další zajímavosti, o kterých jste možná nevěděli. Každopádně je mi jasné, že 

se nemůžeme trefit do vašeho vkusu, a proto bych byl rád, kdybyste nám napsali, 

co byste tu chtěli za témata. Byl bych rád, kdybyste své nápady napsali buď na 

přiložený papír, nebo odeslali na adresu radektec@gmail.com 

 

 



 

3. března 2012 

 

Něco o Vás 

Jelikož se ke mně nedonesla žádná zpráva o nápadu, jak by se tyto noviny 

mohly jmenovat, necháme zatím jejich název takto, ale pokud byste na něco 

přišli nebo vás něco napadlo, stále můžete své nápady posílat na adresu 

radektec@gmail.com 

 

Hlavní zprávy 

Naši školu navštívil Petr Kukal 

 

 Další článek o sci-fi, tentokrát o novém star wars ve 3D. 

Rubikova kostka aneb složili jste ji někdy?

 



 

3. března 2012 

Naši školu navštívil Petr Kukal 

V úterý 6.3.  navštívil naši školu místní lyrický  básník a spisovatel Petr 

Kukal. První hodinu s ním besedovali žáci šestého a sedmého ročníku a o 

hodinu později s ním debatovali osmé a deváté třídy. Druhou hodinu, po 

chvilce otrkávání a představování pana Kukala, přišly první otázky, po 

kterých se spustila celá záplava otázek směrem k němu. Humorné chvilky 

střídaly chvilky, u kterých se všichni dokázali zamyslet. Dozvěděli jsme se 

od něj spoustu zajímavých věcí o jeho životě,  typech básních, mezi které 

patří třeba básně o Polabí nebo o  ženách. Podle jeho slov ho nejvíce zaujalo 

povolání učitele na základní škole, které ho naplňovalo jak po psychické, 

tak fyzické stránce, což překvapilo všechny zúčastněné. Chtěl by se podobat 

Michalu Vieweghovi, jehož knihy ho naprosto oslňují a je z nich uchvácen. 

Zde je pár faktů o Petru Kukalovi, které jsme se na besedě nedozvěděli. 

Vystudoval Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze (1989- 1994), 

obor český jazyk - literatura a občanská výchova. Trvale se věnuje oblasti 

vzdělávání. Pracoval jako učitel na ZŠ T. Stolzové v Kostelci nad Labem 

(1994 – 1997), šéfredaktor časopisu Moderní vyučování (1997 – 2001), 

šéfredaktor nakladatelství učebnic ALTER (2001 – 2002), působil na MŠMT 

ČR (2003 – 2004) a ve vedení Výzkumného ústavu pedagogického (2004 – 

2005). Od roku 2005 se pohybuje v oblasti vzdělávání dospělých. 

Napsali: Viktor Beneš; Filip Čeněk 

        

 

 

 

 

           Svět a SCI-FI 
Dobrý den, drazí čtenáři. Můj článek v prvním vydání byl spíše takový úvod a až právě teď 
začínám psát o světě a SCI-FI. Dnes vám píši  o premiéře Star Wars, epizoda I: Skrytá hrozba 
ve 3D, která nedávno byla. 

STAR WARS ve 3D 



 

3. března 2012 

 
9.2.2012 proběhla v České republice premiéra filmu Star Wars, epizoda I: Skrytá hrozba ve 
3D. Já jako fanoušek jsem na ní osobně byl na Smíchově na společné premiéře fanoušků Star 
Wars a bylo zde mnoho kostýmů, byl tu i televizní štáb a můžu říct, že celý sál byl plný. Tuto 
akci sponzoroval server CSWU (Czech Star Wars Universe) a obchodní společnost Fan base 
s.r.o. Mé osobní dojmy z filmu byly skvělé. Sice jsem v tom neviděl moc žádný rozdíl mezi 
normálním a 3D filmem, ale byl jsem nadšený. Už se těším opět za rok na epizodu II: Klony 
útočí. Tvůrce Star Wars tedy George Lucas, to naplánoval tak, že všechny epizody půjdou 
řadově za sebou ob jeden rok, aby bylo dost času na připravení filmu a aby byli fanoušci také 
více natěšení. Hodně lidí říká a i já jsem toho názoru, že Star Wars, které nově přichází do 
kin, nabere novou generaci fanoušků, někteří si sice vybaví možná Darth Vadera nebo 
světelné meče, ale až uvidí nově zpracované filmy, tak určitě změní názor, hlavně na starší 
trilogii, na kterou jsem i já hodně zvědavý, ale bohužel na epizodu IV si počkáme až do roku 
2015, ale i tak to bude stát za to. Pokud vás zaujalo, co jsem tady o tom napsal a chcete se 
podívat na epizodu I, bohužel v kinech už není, ale můžete si ji  a ostatní díly s vylepšenou 
kvalitou filmu koupit na Blue-ray. 



 

3. března 2012 

 

Na co se můžete těšit příště? 

V příštím článku o SCI-FI vám popíšu, jak to vypadalo na sešlosti fanoušků seriálu Červený 
trpaslík neboli TRPASLICON 2012 a o sešlosti fanoušků Star Wars, Star gate a Star trek 
neboli STARcon 2012.   

Zdroje: Google, CSWU.cz, Fanbase s.r.o. 

Napsal: Jaroslav Kalina IX.A 

 

RUBIKOVA  KOSTKA     

Nejběžnější typ kostky 3*3*3 má tři vrstvy. Je složená z 26 dílů, dvanácti hran 

a šesti středů. Celá soustava je propojena pohyblivým mechanismem. Ve 

složeném tvaru má každá stěna jednu barvu. Existuje také řada hlavolamů 

aplikujících princip Rubikovy kostky na jiné tvary než krychle. Rubikovu 

kostku lze řešit mnoha způsoby. Liší se počtem tahů, principem a množstvím 

různých algoritmů. Celkový počet kombinací je 43 252 003 274 489 856 000 

pro kostku 3*3*3. Držitelem vesměs všech rekordů ve složení je Feliks 

Zemdegs. Rekordní čas má hodnotu 5,66 vteřiny. Rubikovu kostku vynalezl 

maďarský vynálezce, sochař a profesor Erno Rubik. 

Autor: Radek Burian 



 

3. března 2012 

 

 

 

VTIPY 

 Nová rubrika !! 

Přijde blondýnka k doktorovi. „Všechno mě bolí!“ naříká. Doktor se zeptá: 
„Opravdu všechno“? „Ano,“ odpoví blondýnka. Dotkne se ucha, děsivě zařve, 
dotkne se kolena, zařve, dotkne se ruky, zařve. „A jste blondýnka od narození?“ 
zeptá se doktor.   „Ano, proč?“ „Já si to myslel, máte zlomený prst.“ 

 

 

 

 

 



 

3. března 2012 

Zdroje: 

http://www.google.cz/imgres?q=rubikova+kostka&um=1&hl=cs&sa=N&qscrl=1&nord=1&rlz=1T4LEN

N_csCZ469CZ467&biw=1311&bih=503&tbm=isch&tbnid=Y4lbLf3iK6vv7M:&imgrefurl=http://www.hr

as.cz/zahadne-hlavolamy/vsechny-hlavolamy/rubikova-kostka-3x3x3-

original.aspx%3FreferrerID%3D96&docid=CFsmP_ESOoXk8M&imgurl=http://www.hras.cz/data/pict

ures/article/rubikova-kostka-3x3x3-original-473034483.jpg&w=300&h=304&ei=uq9fT66SJomWOoL-

gIAI&zoom=1&iact=hc&vpx=525&vpy=162&dur=623&hovh=226&hovw=223&tx=118&ty=100&sig=101

990699255742477508&page=1&tbnh=130&tbnw=138&start=0&ndsp=14&ved=1t:429,r:3,s:0 

http://www.google.cz/imgres?q=petr+kukal&um=1&hl=cs&sa=N&qscrl=1&nord=1&rlz=1T4LENN_csCZ469CZ467&biw=
1311&bih=503&tbm=isch&tbnid=wHMFwF6pl6kNsM:&imgrefurl=http://www.pozitivni-noviny.cz/cz/clanek-
2008050062&docid=RUARWfZFu_MYrM&imgurl=http://www.pozitivni-
noviny.cz/test/gallery/Image/2008/05/kukal/01.jpg&w=215&h=300&ei=SbBfT8b-
AtDsOajUld0H&zoom=1&iact=rc&dur=276&sig=101990699255742477508&page=1&tbnh=138&tbnw=99&start=0&ndsp
=13&ved=1t:429,r:10,s:0&tx=51&ty=35 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Kukal 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

    

 

    


